
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2013

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2013-0185 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari  2013;

Gelet op artikel  255 van de Gemeentewet en op de Uitvoeringsregeling Invorderingswet  
1990;

B E S L U I T :

Vast te stellen het volgende Besluit  gemeentelijk  kwijtscheldingsbeleid 2013:

Artikel  1. Uitgesloten  van kwijtschelding
Bij  de invordering van de volgende belastingen wordt  geen kwijtschelding verleend:
a. Leges;
b. Rioolheffing;
c. Begrafenisrechten;
d. Toeristenbelasting;
e. Onroerende-zaakbelastingen;
f. Belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten;
g. Liggeld;
h. Brandweerrechten.

Artikel  2. Verruimde  kwijtschelding
Bij  de invordering van de afvalstoffenheffing wordt:
1. In  afwijking  van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de 

berekening van de kosten van bestaan vastgesteld op 100 percent.
2. Kwijtschelding voor zelfstandige ondernemers mogelijk  voor degenen die een uitkering  

op grond van het Besluit  bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz) krijgen.
3. Artikel  28, derde lid  van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 toegepast.
4. De kwijtscheldingsnorm voor AOW-gerechtigden vastgesteld op 100 percent van de 

toepasselijke AOW-bedragen.

Artikel  3. Inwerkingtreding
1. Dit  besluit  treedt  in  werking op de vierde dag na die van de bekendmaking en vindt  

toepassing vanaf 1 januari  2013.
2. Het  Besluit  gemeentelijk  kwijtscheldingsbeleid van 14 december 2006 wordt  

ingetrokken met ingang van de in  het eerste lid  genoemde datum van inwerkingtreding.

Aldus vastgesteld in  de openbare
vergadering van de raad d.d. 12 februari  
2013
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voorzitter
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